

## (4) 連結キャッシュ・フロー計算書

(単位：百万円)

	前連結会計年度 (自 2017年4月1日 至 2018年3月31日)	当連結会計年度 (自 2018年4月1日 至 2019年3月31日)
<b>営業活動によるキャッシュ・フロー</b>		
税金等調整前当期純利益	15,149	17,770
減価償却費	4,706	3,228
減損損失	-	393
貸倒引当金の増減額 (△は減少)	△36	32
賞与引当金の増減額 (△は減少)	604	223
退職給付に係る負債の増減額 (△は減少)	253	214
受取利息及び受取配当金	△71	△189
支払利息	103	80
為替差損益 (△は益)	134	△127
固定資産除売却損益 (△は益)	104	30
売上債権の増減額 (△は増加)	7,059	△858
たな卸資産の増減額 (△は増加)	1,588	1,621
ゲームソフト仕掛品の増減額 (△は増加)	4,069	8,876
仕入債務の増減額 (△は減少)	△3,690	1,665
その他	6,320	△7,286
小計	36,296	25,675
利息及び配当金の受取額	73	191
利息の支払額	△101	△81
法人税等の支払額	△1,546	△5,938
営業活動によるキャッシュ・フロー	34,721	19,847
<b>投資活動によるキャッシュ・フロー</b>		
有形固定資産の取得による支出	△2,767	△2,093
有形固定資産の売却による収入	0	4
無形固定資産の取得による支出	△150	△112
投資有価証券の取得による支出	△13	△14
その他の支出	△259	△182
その他の収入	343	138
投資活動によるキャッシュ・フロー	△2,847	△2,261
<b>財務活動によるキャッシュ・フロー</b>		
短期借入金の純増減額 (△は減少)	△5,000	-
長期借入金の返済による支出	△1,323	△1,473
リース債務の返済による支出	△509	△414
自己株式の取得による支出	△5	△6,001
配当金の支払額	△2,738	△3,554
財務活動によるキャッシュ・フロー	△9,577	△11,443
現金及び現金同等物に係る換算差額	△96	323
現金及び現金同等物の増減額 (△は減少)	22,201	6,464
現金及び現金同等物の期首残高	24,337	46,539
現金及び現金同等物の期末残高	46,539	53,004